
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«б>3 »ОТ 2024 г. № ggС/
Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского смотр-конкурса 
репертуаров школьных театров «Театр-школа», посвященного году 

празднования 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 11 декабря 2023 года № 08-02-2-1204/23 «О проведении 
Республиканского смотр-конкурса репертуаров школьных театров: «Театр- 
школа», посвященного году празднования 225-летия со дня рождения 
А.С. Пушкина и итогового протокола заседания жюри смотр-конкурса 
репертуаров школьных театров: «Театр-школа», посвященного году 
празднования 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина от 25 апреля 2024 года 
№ 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского смотр- 
конкурса репертуаров школьных театров «Театр-школа», посвященного году 
празднования 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина (далее - Конкурс).

2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.Мг" х л

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «23» £>< 2024 г.

Результаты Республиканского смотр-конкурса репертуаров школьных театров «Театр-школа», 
посвященного году празднования 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина

№ Наименование 
МР/ГО

Школьный театр Наименование 
образовательных 

организаций

Статус Номинация

1 г. Каспийск театральная студия 
«Первые роли»

ГБОУ РД 
«Республиканский центр 

образования»

победитель

2 Хасавюртовский 
район

Школьный театр МКОУ
«Т отурбийкал инская

призер (II)

средняя 
общеобразовательная 

школа им. А. К.
Кабардиева»

3 г. Каспийск Школьный театр МБОУ «Каспийская 
гимназия №11»

призер (II)

4 г. Избербаш Школьный театр МКОУ «Избербашская 
школа-интернат III-IV 

видов»

призер (III)

5 Ногайский район Школьный театр МКОУ «Карагасская 
СОШ им. К. Ш. 
Кидирниязова»

призер (III)

6 г. Каспийск Школьный театр МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1»

призер (III)



7 Хасавюртовский 
район

Школьный театр МКОУ «Аксайская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №1 им. 3. 
Батырмурзаева

Приз зрительских 
симпатий

8 Хасавюртовский 
район

Школьный театр МКОУ «Карланюртовская 
СОШ им. А. Д. 

Шихалиева»

Приз зрительских 
симпатий

9 г. Каспийск Школьный театр МБОУ «Кадетская 
морская школа - интернат 

им. Героя Советского 
Союза М.И. Гаджиева»

Приз зрительских 
симпатий

10 Ногайский район Театральный
коллектив

МБУ «Дом детского 
творчества»

Лучший 
актерский
ансамбль

И г. Каспийск Школьный театр ГКОУ РД 
«Г осударственная 
гимназия- интернат 

музыкально­
хореографического 

образования г. Каспийск»

Лучший костюм

12 г. Каспийск Школьный театр МБОУ «Лицей № 13 им.
Р. Гамзатова»

Специальный 
приз жюри

13 г. Дербент Школьный театр МБОУ «Гимназия 
Культуры мира»

Лучшая 
хореография

14 г. Каспийск Театральная студия 
«Первые роли»

ГБОУ РД
«Республиканский центр 

образования»

Лучшее 
музыкальное 
оформление



3

15 Хасавюртовский 
район

Школьный театр МКОУ «Кокрекская 
СОШ»

Лучшая женская 
роль первого 

плана
16 Хасавюртовский 

район
Школьный театр МКОУ «Кокрекская

СОШ»
Лучшая женская 

роль второго 
плана



Министерство образования и науки Республики Дагестан

Республиканский смотр-конкурс 
репертуаров школьных театров «Театр-школа», 

посвященный году празднования 225-летия со дня рождения 
А.С. Пушкина

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ 
от «25» апреля 2024 г. № 1

По итогам оценки 121 заявленных участников Республиканского 
смотр-конкурса репертуаров школьных театров «Театр-школа», 
посвященного году празднования 225-летиясо дня рождения А.С. Пушкина, 
жюри определило победителями и призерами следующих участников:

Диплом I степени присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» г. Каспийск, 
театральная студия «Первые роли»

Диплом II степени присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

2. Хасавюртовский район, МКОУ «Тотурбийкалинская средняя 
общеобразовательная школа им. А. К. Кабардиева»

3. МБОУ «Каспийская гимназия №11»

Диплом III степени присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. МКОУ «Избербашская школа-интернат III-IV видов», г. Избербаш
2. Ногайский район, село Карагас, МКОУ «Карагасская СОШ им. К. Ш. 

Кидирниязова»
3. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Каспийск

Также по итогам оценки заявленных участников Республиканского 
смотр-конкурса репертуаров школьных театров «Театр-школа», 
посвященного году празднования 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина, 
жюри определило призеров по специальным номинациям:



«Приз зрительских симпатий» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. Хасавюртовский район с. Аксай, МКОУ «Аксайская средняя 
общеобразовательная школа №1 им. 3. Батырмурзаева

2. Хасавюртовский район, МКОУ «Карланюртовская СОШ им. А. Д. 
Шихалиева»

3. г. Каспийск, МБОУ «Кадетская морская школа - интернат им. Героя 
Советского Союза М.И. Гаджиева»

«Лучший актерский ансамбль» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. Ногайский район, МБУ «Дом детского творчества»

«Лучший костюм» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Дагестан «Государственная гимназия-интернат
музыкально-хореографического образования г. Каспийск»

«Специальный приз жюри» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименов: 
название школьного театра

ание образовательной организации,

1. МБОУ «Лицей № 13 им. Р. Гамзатова», г. Каспийск

«Лучшая хореография» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименовг 
название школьного театра

шие образовательной организации,

1. г. Дербент, МБОУ «Гимназия Культуры мира»

«Лучшее музыкальное оформление» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» г. Каспийск, 
театральная студия «Первые роли»



«Лучшая женская роль первого плана» присуждается:

№ Муниципалитет, наименование образовательной организации,
п/п название школьного театра
1. Хасавюртовский район, село Кокрек, МКОУ «Кокрекская СОШ»

«Лучшая женская роль второго плана» присуждается:

№ 
п/п

Муниципалитет, наименование образовательной организации, 
название школьного театра

1. Хасавюртовский район, село Кокрек, МКОУ «Кокрекская СОШ»


